
4/19/23, 11:00 AM CMU e-Document : รายละเอยีดเอกสาร

https://edoc.cmu.ac.th/Views/Manage/DocumentDetail.aspx?i=5C3547-C5A-661&rhid=d7378c24-1963-49e9-932f-92c23aff29ab 1/1

3  จาก นางสาวปิยะนุช สวสัด ี(คณะอตุสาหกรรมเกษตร) ทราบและสง่ตอ่  12 เม.ย. 2566 21:33 
วตัถปุระสงค ์เพื�อทราบ
         ถงึ นายอนงค ์ผมขาว (คณะอตุสาหกรรมเกษตร) 

ขอ้ความ :
ทราบ  

2  จาก นายอนงค ์ผมขาว (คณะอตุสาหกรรมเกษตร) ทราบและสง่ตอ่  10 เม.ย. 2566 10:36 
วตัถปุระสงค ์เพื�อพจิารณาเสนอ
         ถงึ นางสาวอไุรวรรณ ศกัยาภนัินท ์(คณะอตุสาหกรรมเกษตร)  ทราบ  10 เม.ย. 2566 17:22

ขอ้ความ :
เรียน เลขานุการคณะอุตสาหกรรมเกษตร

       เนื่องจาก สถานการณหมอกควันและฝุนละอองขนาดเล็ก (PM 2.5) ในภาคเหนือ
และจังหวัดเชียงใหมมีคาเกินมาตรฐานเปนอันตรายตอสุขภาพ และมีแนวโนมสูงขึ้นอยาง
ตอเน่ือง ในการน้ี มหาวิทยาลัยเชียงใหม มีความหวงใยผูที่มาออกกำลังกายบริเวณสนาม
กีฬากลางแจง มหาวิทยาลัยเชียงใหม จึงขออาศัยอำนาจตามความใน
มาตรา 35 และ 28 แหงพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเชียงใหม
พุทธศักราช 2551 ออกประกาศปดใหบริการสนามกีฬากลางแจง มหาวิทยาลัย
เชียงใหม ทุกประเภท ต้ังแตวันที่ 6 - 12 เมษายน 2566 หรือจนกวาสถานการณ
ปญหาดังกลาวจะกลับเขาสูเกณฑปกติ รายละเอียดตามเอกสารแนบ

- เพื่อโปรดทราบและโปรดพิจารณา

- เห็นควรแจงหนวยพัฒนาคุณภาพนักศึกษาเพื่อเผยแพรประชาสัมพันธใหแกนักศึกษา

ทราบตอไป

- เห็นควรเผยแพรประชาสัมพันธใหบุคลากรและผูสนใจทราบผานทางระบบ CMU e-

Document และนำข้ึน Web site คณะฯ ตอไป

หมายเหตุ : ทั้งนี้ไดแจงเวียนในคราวเดียวกันแลว

แพรวนภา มังษี



           
 
 
 
 
 

ประกาศมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 
เรื่อง การปิดให้บริการสนามกีฬากลางแจ้ง มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ทุกประเภท 

   เนื่องจากปัญหาหมอกควันและฝุ่นละอองขนาดเล็ก (PM 2.5) มีค่าเกินมาตรฐาน 
 

………………………………….. 
 

ตามที่มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ได้เปิดให้บริการสนามกีฬากลางแจ้ง ให้แก่ นักศึกษา บุคลากร         
และบุคคลทั่วไป เพ่ือเป็นสถานที่ออกก าลังกาย ใช้ประกอบการเรียนการสอน การฝึกซ้อมของนักกีฬา         
และการจัดกิจกรรม เนื่องจากสถานการณ์ของปัญหาหมอกควันและฝุ่นละอองขนาดเล็ก (PM 2.5)            
ในภาคเหนือและจังหวัดเชียงใหม่มีค่าเกินมาตรฐานเป็นอันตรายต่อสุขภาพ และมีแนวโน้มสูงขึ้นอย่าง
ต่อเนื่อง ทั้งนี้ มหาวิทยาลัยมีความห่วงใยต่อสุขภาพของ นักศึกษา บุคลากร และบุคคลทั่วไป ที่มาออก
ก าลังกายบริเวณสนามกีฬากลางแจ้ง มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ นั้น 

 

อาศัยอ านาจตามความในมาตรา 35 และมาตรา 38 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัย 
เชียงใหม่ พุทธศักราช 2551 จึงออกประกาศปิดให้บริการสนามกีฬากลางแจ้ง มหาวิทยาลัยเชียงใหม่       
ทุกประเภท ในส่วนที่กองพัฒนานักศึกษาดูแลรับผิดชอบ ตั้งแต่วันที่ 6 - 12 เมษายน 2566 หรือจนกว่า
สถานการณป์ัญหาหมอกควันและฝุ่นละอองขนาดเล็ก (PM 2.5) กลับเข้าสู่เกณฑ์ปกต ิ
 

จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 
 

ประกาศ  ณ  วันที่       5     เมษายน  พ.ศ. 2566  
 

 

                                             
(อาจารย์ ดร.จิรวัฒน์  พัสระ) 

ผู้ช่วยอธิการบดี 
ปฏิบัติการแทนอธิการบดีมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
หนังสือฉบับนี้ใช้ลายมือช่ืออิเล็กทรอนิกส์ ตามพระราชบัญญัติ ว่าด้วยธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ.2544              
และข้อบังคับมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ว่าด้วยการใช้ลายมือช่ืออิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ.2564 CMU e-Document 


